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fra kunde.  Kundens rettigheter til rapporten er regulert i oppdragsavtalen.  
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SAMMENDRAG 

Foreliggende rapport presenterer resultater fra utførte geotekniske grunnundersøkelser sjø for Pelagia dypvannskai i 
Stad kommune.  

Pelagia AS planlegger ny sjøfylling ved deres anlegg i Moldestad, Moldefjorden, Selje i Stad kommune. Østre del av 
området er tidligere utfylt og det er etablert en kai. Området planlegges for ny utfylling og utbygging.   

Multiconsult Norge AS er engasjert av Pelagia AS for å utføre grunnundersøkelser på sjø og utarbeidelse av en 
geoteknisk rapport med beskrivelse av grunnforhold. Så vidt Multiconsult er bekjent er det ikke utført geotekniske 
grunnundersøkelser på området tidligere. 

Foreliggende rapport presenterer resultater fra de geotekniske grunnundersøkelsene.  

Utførte grunnundersøkelser omfattet:  

 3 stk. totalsonderinger, borpunkt S1-S3 

 Sylinderprøve, borpunkt S3 

Grunnundersøkelsene viser at løsmassene generelt består av faste friksjonsmasser under et lag med sand og 
skjellrester.  
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1 Innledning  
Foreliggende rapport presenterer resultater fra utførte grunnundersøkelser sjø for ny sjøfylling for 
Palagia AS ved deres anlegg i Moldestad, Moldefjorden, Selje i Stad kommune. 

1.1 Formål og bakgrunn 
Pelagia AS planlegger ny sjøfylling ved deres anlegg i Moldestad, Moldefjorden, Selje i Stad 
kommune. Østre del av området er tidligere utfylt og det er etablert en kai mot nord-vest. Området 
planlegges for ny utfylling og utbygging.   

Multiconsult Norge AS er engasjert av Pelagia AS for å utføre grunnundersøkelser på sjø og utføre en 
geoteknisk rapport med beskrivelse av grunnforhold. Så vidt Multiconsult er bekjent er det ikke 
utført geotekniske grunnundersøkelser på området tidligere.  

Foreliggende rapport presenterer resultatene fra de geotekniske grunnundersøkelsene.  

1.2 Utførelse 
Feltundersøkelsene på sjø ble utført av Multiconsult Norge AS med Bore Cat 28.juni 2021, under 
ledelse av boreleder Dag-Ruben Risvåg. Borpunktene er målt inn og korrigert for 
tidevannsvariasjoner basert på vannstandsmålinger. Alle kotehøyder refererer til NN2000 og 
koordinatsystemet er Euref 89, UTM sone 32.  

Laboratorieundersøkelsene er utført ved Multiconsults geotekniske laboratorium i Trondheim i uke 
33 i 2021. 

1.3 Kvalitetssikring og standardkrav 
Oppdraget er kvalitetssikret i henhold til Multiconsults styringssystem. Systemet er bygget opp med 
prosedyrer og beskrivelser som er dekkende for kvalitetsstandard NS-EN ISO 9001:2015 [1] . 

Oppdraget er også gjennomført i henhold til Eurokode EN-1997, del 1 for geoteknisk prosjektering [2] 
og – Del 2: Regler basert på grunnundersøkelser og laboratorieprøver [3] samt gjeldende 
metodestandarder. Feltundersøkelsene er utført i henhold til Norsk Geoteknisk Forenings meldinger 
[4]. 

1.4 Innhold og bruk av rapporten  
Geoteknisk datarapport presenterer resultater fra utførte geotekniske grunnundersøkelser i 
geotekniske termer og krever geoteknisk kompetanse for videre bruk i rådgivings- og 
prosjekteringssammenheng. Rapporten inneholder i så måte ingen vurderinger av byggbarhet, 
metoder eller tiltak.  

Geoteknisk datarapport omhandler ikke data eller vurderinger knyttet til tilstedeværelse av 
forurenset grunn i det undersøkte området. Dersom det foreligger mistanke om forurenset grunn 
anbefaler vi at det bestilles miljøtekniske grunnundersøkelser. Dersom miljøtekniske 
grunnundersøkelser er utført av Multiconsult, rapporteres disse undersøkelsene med tilhørende 
analyser og resultater i separat miljøteknisk datarapport.  
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2 Områdebeskrivelse 

2.1 Området og topografi  
Det aktuelle området ligger i Moldefjorden, Selje i Stad kommune. Figur 2-1 viser et oversiktskart der 
planområdet er markert med rødt. Figur 2-2 viser flyfoto av området.  

Terrenget synker svakt nordover ut i fjorden, og grunnundersøkelsene ligger på koter mellom -2,0 til 
-20,0 m.  

 

 

Figur 2-1: Oversiktskart. Planområde markert med rødt. Kilde: norgeskart.no 

 

Figur 2-2: Flyfoto. Område markert med rødt. Kilde: https://kart.finn.no 
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3 Geotekniske grunnundersøkelser  

3.1 Tidligere grunnundersøkelser  
Så vidt Multiconsult er bekjent er det ikke utført geotekniske grunnundersøkelser på området 
tidligere.  

Multiconsult har utført grunnundersøkelser med borebåt innerst i Moldefjorden ca. 3 km sørøst for 
det aktuelle planområdet i forbindelse med Stad skipstunnel.  

3.2 Utførte grunnundersøkelser  

3.2.1 Feltundersøkelser  

Borplan med plassering av grunnundersøkelsene er vist på tegning nr. 10221253-RIG-TEG-001.  

Sonderingsresultater er vist på tegning nr. RIG-TEG-010.  

Koordinatsystem og høydesystem benyttet ved grunnundersøkelsene er vist i Tabell 3-1 

Utførte feltundersøkelser er presentert Tabell 3-2 

Tabell 3-1: Koordinat-/høydesystem. 

Høydesystem Koordinatsystem Sone 

NN 2000 Euref 89 UTM 32V 

 

Tabell 3-2: Utførte feltundersøkelser. 

BP. Koordinater Metode Boret dybde Kommentar 

X Y Z  Løsmasse Ant. berg Totalt  

[m] [m] [m]  [m] [m] [m]  

S1 6882415,4 310211,4 -20,56 TOT 8,5 2,8 11,3  

S2 6882363,0 310221,1 -11,73 TOT 6,1 3 9,3  

S3 6882299,8 310229,7 -2,81 TOT 7,5 3 10,5  

 
TOT=Totalsondering 

 

3.2.2 Laboratorieundersøkelser  

Prøvene er undersøkt i Multiconsults geotekniske laboratorium i Trondheim med tanke på 
klassifisering og identifisering av jordartene.  

Ved undersøkelsen er prøvene klassifisert og beskrevet med måling av vanninnhold. 

Følgene laboratorieundersøkelser er utført:  

 Rutineundersøkelse av en 54 mm sylinder 

Resultatene fra rutineundersøkelser er presentert som geoteknisk data i tegning nr. 10221253-RIG-
TEG-200.  
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4 Grunnforholdsbeskrivelse  

4.1 Kvartærgeologisk kart  
NGUs kvartærgeologiske løsmassekart viser at området på land ligger i et område tynn morene. 
Morene er usortert løsmateriale og kan inneholde alt fra leire, stein og blokk, avsatt av isbre. På 
østsiden og i bakkant av området finner vi bart fjell, stedvis tynt dekket, se Figur 4-1. 

Det kvartærgeologiske kartgrunnlaget gir en visuell oversikt over landskapsformende prosesser over 
tid, samt løsmassenes overordnede fordeling. Utgangspunktet for disse oversiktskartene er i all 
hovedsak visuell overflatekartlegging, og kun i begrenset omfang fysiske undersøkelser. Kartene gir 
ingen informasjon om løsmassefordeling i dybden og kun begrenset informasjon om 
løsmassemektighet. For mer informasjon om kvartærgeologiske kart og anvendelse/kvalitet vises det 
til www.ngu.no. 

 
Figur 4-1: Utsnitt av kvartærgeologisk kart - løsmasser. Planområdet er markert med rødt. Kilde: www.ngu.no 

4.2 Eksisterende faresoner for kvikkleireskred 
I henhold til faresonekart på NVE-Atlas er det ingen kjente og utredede faresoner for kvikkleireskred 
nærliggende grunnundersøkelsesområdet. 

4.3 Grunnforhold tolket ut fra grunnundersøkelser  

4.3.1 Generelt  

Beskrivelser av usikkerhet og evaluering av resultatene fra grunnundersøkelsen er angitt i kap.5.  

4.3.2 Dybde til berg  

Berg er ved bergkontrollboring påtruffet i boredybden 6,1 til 8,5 meter under sjøbunn. Samtlige av 
sonderingene ble sondert ca. 3 meter i antatt berg og kan dermed anses som en bergkontrollboring.  
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Totalsonderinger gir informasjon om løsmassenes beskaffenhet og lagringsforhold samtidig som 
metoden har god nedtegningene og kan benyttes til bergpåvisning.  

Bergoverflatens forløp mellom borpunktene vil kunne variere, og det må påberegnes lokale 
forhøyninger eller forsinkelser i bergoverflaten som ikke er fanget opp av utførte undersøkelser. 

4.3.3 Løsmasser  

Grunnundersøkelsene viser at løsmassene generelt består av faste friksjonsmasser som sand, stein 
og grus. Topplaget nærmest land (i sør) er av noe mykere masser som sand og skjellrester.  

Basert på resultatene utført i laboratoriet, har prøvene et naturlig vanninnhold på ca. 20%. 

For ytterligere opplysninger om grunnforholdene vises til rapportens tegninger.  
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5 Geoteknisk evaluering av resultatene  

5.1 Avvik fra standard utførelsesmetode 
Det er ikke registrert avvik fra standard utførelsesmetoder. 

5.2 Viktige forutsetninger  
Det gjøres oppmerksom på at grunnundersøkelsene kun avdekker lokale forhold i de respektive 
utførte borpunktene. Dette benyttes videre til å gi en generell beskrivelse av grunnforholdene i 
området. Grunnforholdene mellom borpunktene kan variere mer enn det som eventuelt kan 
interpoleres fra utførte grunnundersøkelser. 

5.3 Måling av poretrykk  
Det er ikke installert poretrykksmålere for måling av poretrykk og grunnvann som del av denne 
grunnundersøkelsen. 

Grunnvannstanden må påregnes å variere med årstider og nedbør. 

5.4 Generell kommentar om påvisning bergnivå  
Spesielt for påvisning av overgang til antatt berg ved totalsondering anmerkes følgende: 

1. Påvisning av overgang til antatt berg foregår normalt sett ved at det kontrollbores 2-3 m ned 
i antatt berg. Slik påvisning kan være utfordrende i tilfeller med fast morene over berg. Dette 
på grunn av at sonderingsresultatet (responsen) fra fast morenemateriale i noen tilfeller er 
vanskelig å skille fra respons i berg.  

2. I områder med dårlig bergkvalitet i overgangssonen mellom løsmasser og berg er det ofte 
meget vanskelig å skille ut berghorisonten, spesielt i overgangen mellom faste løsmasser 
(f.eks. morene) og berg. Som utgangspunkt settes alltid antatt bergnivå til tolket øvre 
berghorisont, uavhengig av kvaliteten til berget. Antatt sone med dårlig bergkvalitet er evt. 
beskrevet i tekst i rapporten og/eller angitt på sonderingsutskrifter. 

3. I tilfeller der det kan være blokk i grunnen med størrelse over 2-3 m i tverrmål, vil det også 
være en mulighet for at det som antas som bergnivå i virkeligheten er blokk dersom 
kontrollboringen avsluttes etter 2-3 m boring i blokk. 

I nevnte tilfeller kan virkelig bergnivå/berghorisont avvike vesentlig fra antatte nivåer tolket fra 
undersøkelsene. Angitte kotenivåer for antatt bergoverflate må derfor benyttes med forsiktighet.  
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6 Referanser  
[1] Standard Norge, “Systemer for kvalitetsstyring. Krav (ISO 9001:2015),” Standard Norge, Norsk standard 

(Eurokode) NS-EN ISO 9001:2015. 
[2] Standard Norge, “Eurokode 7: Geoteknisk prosjektering - Del 1: Allmenne regler (NS-EN 1997-1:2004),” 

Standard Norge, Norsk standard (Eurokode) NS-EN 1997-1:2004 + A1:2013 + NA:2020, Dec. 2020. 
[3] Standard Norge, “Eurokode 7: Geoteknisk prosjektering - Del 2: Regler basert på grunnundersøkelser 

og laboratorieprøver (NS-EN 1997-2:2007),” Standard Norge, Norsk standard (Eurokode) NS-EN 1997-
2:2007/AC:2010+NA:2008, Sep. 2010. 

[4] Norsk Geoteknisk Forening (NGF), “NGF-Melding nr. 1-11.” 
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